Ofício nº 332/2022 – G.P.
Proc. CM n.º 7641/22; 7673/22; 7777/22;

7776/22; 8041/22; 8015/22; 8016/22;

8019/22; 8020/22.

Santo André, 25 de novembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Autógrafos de n.
o

167, 168, 169, 175, 176, 177, 178, 180, 181, de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados,

consubstanciando os correspondentes Projetos de Lei, de autoria do Executivo Municipal,

aprovados em sessão realizada no dia 24 de novembro deste ano:

AUT. Nº PL. Nº EMENTA

167/2022 46/2022
Institui o plano de inclusão produtiva do município de Santo

André, e dá outras providências.

168/2022 48/2022

Dispõe sobre a criação da função gratificada de Assistente de

Proteção e Defesa Civil, no quadro de pessoal da Administração

Direta.

169/2022 50/2022

Dispõe sobre a denominação de logradouros do Núcleo

Habitacional Cruzado II, localizados no Jardim Santo André –

CDHU.

175/2022 49/2022
Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com o

Banco do Brasil S.A., e dá outras providências.

176/2022 51/2022

Desafeta área da categoria de bem de uso comum do povo para

categoria de bem público dominial e autoriza a alienação de bem

imóvel.

177/2022 52/2022
Dispõe sobre a criação de funções gratificadas, no quadro de

pessoal da Administração Direta.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390030003700370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

AUT. Nº PL. Nº EMENTA

178/2022 53/2022
Dispõe sobre a denominação de logradouros do Núcleo Lamartine,

localizado no Jardim Santo André.

180/2022 55/2022 Institui o Programa Santo André Solidária.

181/2022 56/2022
Dispõe sobre a reestruturação de cargos e funções da

Administração Direta e Indireta, e dá outras providências.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

IBL

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390030003700370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-11-28T10:37:24-0300